
Bezpieczeństwo w sieci 

 
Aby zapewnić bezpieczeństwo w sieci, należy: 

 

 umiejscowić komputer w widocznym miejscu i obserwować, jakie strony odwiedza 

dziecko, 

 kontrolować historii w przeglądarkach internetowych,  

 zainstalować na komputerze, tablecie, smartfonie oprogramowanie antywirusowe, 

które obejmuje ustawienia kontroli rodzicielskiej np. Kaspersky, Avast, ESET NOD. 

Programy antywirusowe mogą być płatne. Każdy program antywirusowy posiada 

własny system instalacji. Po wyborze programu należy przejść wymaganą ścieżką 

dostępu; 

 uzyskać dostęp do aplikacji ESET Parental Control dla urządzeń z systemem Android, 

która pozwala chronić wszystkie tablety i smartfony w jednej rodzinie. Aplikacja 

pozwoli decydować, z jakich aplikacji mogą korzystać dzieci i do jakich witryn mogą 

mieć dostęp. 

Bezpłatny dostęp do aplikacji: na adres parental@dagma.pl należy przesłać 

wiadomość e-mailową - w temacie wpisać ESET Parental Control – w odpowiedzi 

wysłany zostanie  klucz licencyjny. Klucz zostanie dostarczony do Ciebie w ciągu 72 

godzin od wysłania wiadomości. Następnie należy pobrać aplikację ze strony Google 

Play na urządzenie swoje i swojego dziecka i aktywować ją za pomocą klucza 

licencyjnego.  

Należy pamiętać, że żadne działanie kontrolne nie będzie skuteczne, jeśli rodzic równolegle 

nie przygotuje dziecka do odpowiedzialnego i bezpiecznego korzystania z sieci. Dlatego 

przede wszystkim zaleca się: 

 ustalić z dzieckiem zasady korzystania z Internetu, w tym limit godzinowy i cele 

wykorzystania sieci (w przypadku odrabiania lekcji i zadań domowych dziecko 

powinno poinformować rodzica, że w takim celu obecnie korzysta z komputera), 

 jak najczęściej towarzyszyć dziecku podczas gdy korzysta z Internetu i pokazać 

dziecku ciekawe i wartościowe strony internetowe oraz aktywności w sieci, 

  uświadomić dziecku, że nie wszystkie strony internetowe zawierają wiarygodne 

informacje i nie zawsze w sposób prawdziwy  przedstawiają rzeczywistość, 

 warto poinstruować dziecko, jak ma się zachować, jeśli zetknie się z niewłaściwymi 

sytuacjami w sieci (rozłączyć się, zwrócić się do rodzica o pomoc i rozmowę), 

 ostrzec dziecko, iż nie należy ufać osobom poznanym w sieci, a o propozycjach 

spotkania od internetowych znajomych informuj rodziców, 

 zapewnić dziecko, że jeżeli spotka się z sytuacją problematyczną, nie tylko w sieci, 

zawsze może się zwrócić  do rodzica i spokojnie porozmawiać. 
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